
 Britta Sperzel 
 

Geprüfte Tierheilpraktikerin, Trainer B/ FN 
Hohenburgstr. 112, 45128 Essen 

Telefon:01634161968 
thp@tierheilpraktikerin-sperzel.de 
www.tierheilpraktikerin-sperzel.de 

Gebühren ab Juli 2023     

      

Preisangaben in Euro 

Hund, Katze & 

Kleintiere     Pferde   

  von bis   von bis 

Erstuntersuchung: (Dauer 1-2 

Stunden)Fallaufnahme, mit 

Therapievorschlag. zzgl. 

Fahrtkosten & Medikamente 

50,-- € 

(Kleintiere) 

80,-- € 

Hund & Katze     95,-- €   

Ernährungsberatung inkl. Er-

nährungsplan zzgl Fahrtkosten 30,-- 55,--   65,--   

Bachblütenanamnese und er-

stellen eines Therapieplanes   50,00 €     50,00 € 

Allgemeinuntersuchung 7,00 € 50,00 €   8,50 € 60,00 € 

Folgeuntersuchung 5,10 € 30,65 €   7,70 € 51,20 € 

Beratung (kurze Beratung 

am Telefon oder e-mail) 
pro angefangene 

15 Minuten 

15,00 € Stunden-

honorar 60,- €    

pro angefangene 

15 Minuten 

15,00 € Stunden-

honorar 60,- €   

sonstige Beratung (pro Stunde) 

zzgl. Anfahrt   60,00 €     60,00 € 

Weggebühren:           

Entfernungskilometer   0,70 €     0,70 € 

Entfernungspauschale bis 10 

km und innerhalb von Essen   6,50 €     6,50 € 

Injektionen:           

Injektionen i.m, s.c ohne Me-

dikament   5,80 €     5,80 € 

Blutentnahme aus der Vene 12,00 € 20,00 €   12,00 € 20,00 € 

Eigenblutinjektion ohne Medi-

kament 

5,10 € 40,00 €   10,25 € 65,00 € 

  
10,25 € 75,00 €   25,00 € 100,00 € 

      

Elektroakupunktur/Akupunk-

tur/ Quaddeln  15,00 € 65,00 €   15,00 € 75,00 € 

Therapieplan für eine Darm-

sarnierung erstellen, nach Vor-

heriger Laboruntersuchung 

von Enterosan oder Vetscreen 

(Laborkosten separat) 

Für Hund und 
Katze 25,00€ 

  

Für Pferde 
25,00€ 

 

 

 

    

      

 

 

 

 

      

Meine Partner für Laboruntersuchungen sind Vetscreen und Enterosan   

      

Kosten für Laboruntersuchungen können im Direkten Gespräch gerne geklärt werden  

      
 


